
 

 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 26 января 2024 года                                                                                      № 23 

 

Об утверждении стоимости  

услуг по погребению 

 

 В соответствии со ст. ст. 9, 12 Федерального закона от 12 января 1996 

года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23 января 2024 года № 46 « Об 

утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 

2024 году», постановлением администрации города Черемхово от 5 мая 2011 

года № 307 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг в 

муниципальном образовании «город Черемхово», решением тарифной 

комиссии администрации города Черемхово от 26 января 2024 года № 164, 

руководствуясь ст. 38 Устава муниципального образования «город 

Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить стоимость услуг, оказываемых специализированной 

службой по вопросам похоронного дела на территории муниципального 

образования «город Черемхово», согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению умерших, имеющих близких родственников, иных 

родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя 

обязанность по осуществлению погребения, согласно приложению № 1. 

2. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших, личность 

которых не установлена, или в случае отсутствия лица, взявшего на себя 

обязанность по осуществлению погребения, оказываемых 

специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории 

муниципального образования «город Черемхово», согласно приложению     

№ 2. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Черемхово от 31 января 2023 года № 20 «Об утверждении стоимости услуг 

по погребению». 

4. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 

признания его утратившим силу в соответствии с п. 3 настоящего 

постановления. 



2 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2024 года 

после его официального опубликования в газете «Черемховский рабочий». 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 

 

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

города Черемхово 

от 26 января 2024 года № 23 

 

 

Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой  

по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования 

«город Черемхово», согласно гарантированному перечню услуг  

по погребению умерших, имеющих близких родственников, иных 

родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя 

обязанность по осуществлению погребения 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Стоимость, рублей 

1 Оформление документов, необходимых 

для погребения 

бесплатно 

2 Предоставление и доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребения  

2103,36 

3 Перевозка тела (останков) умершего на 

кладбище 

1752,64 

4 Погребение 6188,24 

 Всего  10044,24 

 

 

Управляющий делами администрации –  

заместитель мэра города       Г.А. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

города Черемхово 

от 26 января 2024 года № 23 

 

 

Стоимость услуг по погребению умерших, личность которых не установлена, 

или в случае отсутствия лица, взявшего на себя обязанность 

по осуществлению погребения, оказываемых специализированной службой 

по вопросам похоронного дела на территории муниципального  

образования «город Черемхово» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Стоимость, рублей 

1 Оформление документов, необходимых 

для погребения 

1305,75 

2 Облачение тела 978,35 

3 Предоставление гроба  1946,86 

4 Перевозка умершего на кладбище 1752,67 

5 Погребение 4060,61 

 Всего  10044,24 

 

 

Управляющий делами администрации –  

заместитель мэра города       Г.А. Попова 
 

 


